Non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, generalibus, universalibusque Conciliis editis, specialibus, vel generalibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, et quibusvis aliis Romanorum Pontificum, praedecessorum Nostrorum dispositionibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Nemini ergo has Litteras Nostras dismembrationis, erectionis, decreti, mandati, derogationis et voluntatis infringere vel contraire liceat. Si quis vero, temerario ausu, hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum Eius neverit incursum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo vigesimo primo, die decima prima mensis februarii, Pontificatus Nostri anno septimo.

fg C. CARD. DE LAI, *Episc. Sabinen.*
S. Congr. *Consist. Secretarius.*

O. CARD. CAGIANO
S. R. E. *Cancellarius.*

Raphaël Virili, *Protonotarius Apostolicus.*
Ludovicus Schüller, *Protonotarius Apostolicus.*

Loco *ffa* Plumbi.

Reg. in Cane. Ap., vol. XXIII, n. 5.

LITTERAE APOSTOLICAE

1

CATHEDRALE TEMPLUM SAMOGITIENSE TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS ORNATUR.

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Cathedralis ecclesia Samogitiensis Deo sacra in honorem Ss. Petri et Pauli Apostolorum quae « Caünae » in Lituania exstat, tum antiquitate, tum structura, tum artis monumentis, tum germana populi religione prae fulgens, iure meritoque inter potiora totius Lituaniae tempora accensetur. Et re quidem vera sacra haec aedes ineunte saeculo xv cura Vytauti, Magni Ducis Lituaniae, gothico stylo exstructa, tanta molis amplitudine eminet, ut omnibus regionis ecclesiis antecellat. Ipsam postea Patribus Augustinianis donatam, per longam saeculorum seriem Lituaniae Antistites, proceres, nobiles et fideles novis continuo operibus auxerunt ac singularibus privilegiis ornarunt. Illud quidem memorare iuvat, ecclesiam ipsam, licet gravissimas iacturas per pessam, hostili manu a Suedis anno 1655 vastatam, et anno 1733 igni consumptam, nihilominus nunquam fuisse funditus deletam, sed brevi, favente Deo, ad pristinum decus redisse. Singularibus artis monumentis et picturis potissimum ornata, et pretiosa quidem supellectili refecta, sacra eadem aedes pluribus beatorum Caelitum reliquiis nobilitatur. Adsunt in ea recentiorum Samogitiensium Antistitum sepulcra, nempe Matthiae III Valancius Episcopi de religione ac de re literaria in Lituania optime meriti, Pastoris et scriptoris eximia apud populum Lituanum fama florentis; Miecislaw I Pallulon, fidei et libertatis ecclesiasticae intrepidi vindicis adversus impetus schismatici Russorum gubernii ac dioecesis egregii administratoris; et pii Antistitis Casparis Cirtautas, quo auspice, conrogata a civibus universis stipe, ecclesia cathedralis praecclare instructa est atque ornata. Iamvero hoc anno adventante mense septembri, venerabilis frater Franciscus Karevicius, Episcopus Samogitiensis retulit ad nos, occasione auspicatissima quinti iam elapsi saeculi ex quo, auctoritate et gratia Sanctae huius Sedis, condita primum est dioecesis Samogitiensis, sollemnia esse celebranda festa, sibique et clero populoque suo in votis admodum esse, ut ad maiorem Dei gloriam, ad pietatis christianaee incrementum atque ad dioecesis eiusdem suae decus augendum, cathedrale templum ad Basilicae minoris dignitatem prove-

here dignemur: Nos autem, animo repetentes veteres praenobilis illius templi memorias, probe simul noscentes pro tempore urbem « Gaunam » factam esse civitatem principem et caput universae Lituaniae feliciter resurgentis, ibique constitutum fuisse supremi Reipublicae magistratus sedem, ideoque in ecclesia cathedrali etiam praecipuos civiles eventus fore sollemni religiosa pompa recolendos, votis his annuendum propensa voluntate existimavimus. Quae cum ita sint, Apostolica Nostra auctoritate, praesentium vi perpetuumque in modum, cathedrale templum Samogitiense Deo sacrum in honorem Ss. Principum Apostolorum Petri et Pauli, ad Basilicae minoris gradum promovemus, illique privilegia omnia tribuimus quae minoribus almae huius Urbis Basilicis de iure competit.

Haec concedimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas et efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari, sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quo vis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxvi aprilis MCMXXI. Pontificatus Nostri anno septimo.

P. CARD. GASPARRI, *a secretis Status.*

II ; *

PIA ASSOCIATIO SUB TITULO « EUCHARISTICI FOEDERIS » MEDIOLANI ERECTA, IN
ARCHICONFRATERNITATEM SEU PRIMARIAM ASSOCIATIONEM PROMOVETUR.

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Procurator generalis Ordinis Carmelitarum Excalceatorum refert ad Nos iam inde ab anno MDCCCLXXXVI in ecclesia sub titulo « Corporis Domini » Ordinis ipsius Mediolanensi coenobio adnexa, Piam Associationem sub titulo « Eucharistici Foederis » fuisse rite institutam, ad finem praecipuum ut fideles prope sacrum Tabernaculum in sacram militiam coirent et Christi Iesu regnum in familiis et in universa civili societate promoverent, simulque per Sacramentum amoris a Deo impetrarent sanctae Matris Ecclesiae exarationem, dissidentium et schismaticorum ad veram fidem conversionem, ut unum fiat sub unico Pastore ovile. Addidit idem Procurator frugiferam hanc Societatem, ab Archiepiscopo Mediolanensi et a pluribus Antistitibus

probatam, favente Deo, brevi se effudisse et per Italiam et extra per universum fere orbem catholicum, et modo ingenti sodalium numero florere. Edocemur quidem hanc Associationem a Decessore Nostro Leone PP. XIII rec. me. pluribus fuisse indulgentiis et privilegiis auctam. Nunc autem cum memoratus Procurator supplici prece Nos flagitet, ut ipsam ad Primariae Associationis gradum, de Apostolica benignitate, evehere dignemur; Nos, id in Foederis ipsius, tot ac tantis nominibus optime de religione merentis, incrementum et bonum maxime cessurum rati, votis his annuendum ultiro libenterque existimavimus. Quae cum ita sint, collatis consiliis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus praepositis Congregationi pro Tridentini Concilii decretis interpretandis, Apostolica Nostra auctoritate, praesentium vi perpetuumque in modum, Associationem sub titulo Foederis Eucharistici, canonice erectam Mediolani in ecclesia Ssmi Corporis Christi penes coenobium Carmelitarum Excalceatorum, in Archiconfraternitatem cum solitis privilegiis, sive in Primariam Associationem erigimus atque promovemus. Associationis autem enunciatae sic in Archisodalitatem sive Primariam per Nos erectae Moderatori generali et officialibus praesentibus et futuris, Apostolica Nostra auctoritate itemque perpetuo, veniam concedimus, ut ipsi, servatis forma constitutionis Clementis PP. VIII, Praedecessoris Nostri rec. me., aliisque Apostolicis ordinationibus desuper editis, omnes et singulas eiusdem tituli atque instituti Associationes, tam in Italia, quam extra per universum terrarum orbem erectas in praesens, sive erigendas in posterum, sibi aggregare possint, et cum illis indulgentias ac spirituales gratias communicare licite valeant ipsi Associationi sic in Primariam promotae a S. Sede concessas, quae tamen cum aliis communicari possint. , • •

Praeterea Foederis eiusdem statutum, ad finem exaratum definiendi et aptandi praesentium temporum adiunctis a sociis implenda pietatis opera, a bo. me. Cardinali Ferrari et ab aliis Italiae Ordinariis revisum et probatum, pro omnibus dioecesisibus in quibus dictum Foedus exsistat, suprema Nostra auctoritate ratum habemus et sancimus.

Porro haec concedimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere, dictaeque Associationi modo ad Primariae gradum evectae, nunc et in posterum perpetuo suffragari, sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive" ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, ceterisque omnibus, speciali licet

atque individua mentione ac derogatione dignis, in contrarium facientibus quibuscumque. Volumus autem ut praesentium Litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate vel officio constitutae, munitis, eadem prorsus fides adhibetur, quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxviith aprilis MCMXXI. Pontificatus Nostri anno septimo.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

III

SODALIBUS NOSTRAE DOMINAE A BONA MORTE QUANDAM RECITANTIBUS PRECULAM ET SACRUM LITANDUM CURANTIBUS AD GRATIAM PII OBITUS SIBI ALIISVE IMPETRANDAM, INDULGENTIAE PLENARiae ET PARTIALES CONCEDUNTUR.

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Sodalitatem Nostrae Dominae a Bona Morte nuncupatam, iam, anno MCMXVIII. Litteris Apostolicis die xxii mensis martii Piscatoris anulo obsignatis, vehementer commendavimus; at vero, quod ea sibi consilium proponit effectumque dare contendit, tanti momenti est, ut illud, et Apostolicae auctoritatis pondere firmare ac roborare denuo, et ampliore gratiarum concessione de caelesti Ecclesiae thesauro provehere non dubitemus. Quotquot enim in sodalium numerum adsciscuntur, eorum est veluti peculiare ac proprium, non modo cum sibi, tum ceteris, pretiosam in conspectu Domini mortem impetrare, sed etiam de ipsa morte, quae unicuique impendeat, assidue commentari, eamque cum precum bonorumque operum praesidio oppriri, secundum illud *Imitationis Christi*: « Sic te in omni facto et cogitato tenere deberes, quasi statim esses moriturus »; qua profecto re num aliquam aliam graviorem magisque necessariam persecui liceat? Hoc sane salutis aeternae adipiscendae negotium, tanquam si christiano homini unum incumbat, Paulus Apostolus agendum inculcat, nec quisquam feliciter gerat ac perficiat, nisi et in vita sancte degenda perseveraverit et sancte de vita decesserit. Id utinam alte in christifidelium animis insideat, quod solet, proximo cum animae periculo, miserandum in modum obliterari, hac praesertim aetate, cum videntur homines, pecudum more, in terram confixos habere oculos, eosque, contemplatione caelestium posthabita ac despecta, unice ex fluxis pascere[^]

inanibusque rebus. Quamobrem Sodalitati Nostrae Dominae a Bona Morte haec haud mediocris, praeter alias, tribuenda laus est, quod, instituto ipsa suo, extremum illud temporis momentum, quo aeterna animae sors periclitatur, in memoriam hominum redigat, iisque continenter suadeat, magnum opus esse atque arduum in Dei gratia ad obitum usque perseverare, eaque de re, quemadmodum Tridentinum docet, *tametsi in Dei auxilio firmissimum spem collocare et reponere omnes debent, neminem sibi certi aliquid absoluta certitudine polliceri posse;* propterea Paulum Apostolum edixisse, cum timore et tremore salutem esse nobis operandam. Quamvis autem *magnum* perseverantiae et sanctae in osculo Christi mortis *donum* iusto iure mereri nequeamus, cum gratuito detur, *suppliciter* tamen, teste Augustino, illud *emereri potest*, modo ut a Patre in nomine Christi talibus exposcatur obsecrationibus, quales Christus ipse certe auditum iri promisit. Quas quidem preces si, cum vitae christiana exhortatione coniunctas, sine ulla temporis intermissione feraimus, consecuturura sine dubio, Dei misericordia, est, ut *in fide stabiles et in opere efficaces* inveniri, ac *demum post vitae huius varietates ad salutis portum pervenire* mereamur; cum *facienti quod in se est, Deus non deneget gratiam.* Interea sic dolemus, ut nihil supra, ex ingenti filiorum numero, quos, ob collatum Nobis divinitus Apostolicum munus, ad beatitatem sempiternam dirigendos adiuvandosque suscepimus, nimis paucos esse, qui de salute sua vivant solliciti et sic se, quemadmodum diximus, ad pie monendum parent. Verum ad gratiam eiusmodiasse quendam cum preces eo plus valeant, quo excellentiores sunt, liquet, quas Christus ipse, Mediator ac Sacerdos, in augusto Missae sacrificio, Patri obsecrationes adhibet, eas esse prorsus perfectas et gratas, ideoque omnium efficacissima s. Fideles igitur, qui pretiosum sibi spondere decessum tutumque reddere velint, quidni Sacrum ad hanc mentem fieri iubeant, cum in altari Christus sit *semper vivens ad interpellandi¹* pro *nobis*, ibique *thronum gratiae* constituerit, ad quem *adeamus cum fiducia ut misericordiam consequamur et gratiam inveniamus in auxilio opportuno?* Praeterquam enim quod, ut Tridentini verbis utamur, *sacrificii oblatione placatus Dominus, gratiam et donum poenitentiae concedens, criminam et peccata etiam ingentia dimittit, poenasque culpae expiandae debitas condonai, solutionis pretium ex immenso satisfactionum Christi cumulo depromens, per ipsam praeterea Sacri litationem subsidia ea omnia impetrare licet necessaria atque opportuna, quibus non modo maculas devitemus conceptasque eruamus, sed etiam in Dei gratia amicitiaque sic perstemus ut mortem iustorum obeamus.* In quo considerandum praecipue est, fructus, qui ex Sacro percipiuntur, hominibus

longe uberius vivis prodesse quam vita functis, cum iis, bene animatis ac dispositis, magis directo, certius atque abundantius, quam his, applicentur: unde efficitur, ut, cum perseverantiae dono, queamus nobis facultatem adhuc vivis comparare cum placandae Dei iustitiae, tum poenae, quae nos in Purgatorio igni maneret, vel tollendae omnino vel valde saltem imminuendae. Quodsi satis multi, oblivious atque ingrati homines, id committere consueverunt, ut ad animas eorum piandas, quos habere carissimos videbantur, augustum offerri Sacrificium neglegant, sunt quidem maiore numero, qui, gravi cum spiritualium utiitatum iactura, illud ignorent, profuturum sibi multo magis Missae sacrificium quod, se vivis, ipsimet, quam quod in ipsorum levamen defunctorum heredes, propinqui vel amici perlitari iusserint. Quam tot christifidelium ignorantiam cum dilectus filius Aristides Guibert, Presbyterorum a Sancta Maria vulgo *de Tinchébray* summus moderator, Nobiscum conquereretur die octavo superioris mensis, quo die eum coram admisimus, simulque Nobis aperiret, velle se, si quidem id probaturi essemus, sanctam quasi quandam *Gruciata*m inter sodales Nostrae Dominae a Bona Morte excitare, ut hi Sacra quam plurima curarent peragenda ad gratiam pii decessus sibi aliisque omnibus, si iiceret, impetrarendam, non modo propositum Nobis per placere diximus, sed etiam tam praeclarum eiusmodi studiosae caritatis opus Nosmet ipsos caelestium dispensatione thesaurorum esse locupletaturos. Quibus Nostris impulsus incitamentis,- haud ita multo post, idem dilectus filius supplicem ad Nos dedit libellum, dilecti filii Nostri Petri S. R. E. Presb. Card. Gasparri, Sodalitatis N. D. a Bona Morte Protectoris, amplissimo suffragio commendatum, quo certa quaedam precandi formula continebatur, flagitavitque ut, qui eam recitarent sodales et ad eandem mentem Sacrum litari iubarent, iis plenarias ac partiales indulgentias largiremur. Quibus piis votis perlibenter obsecundantes, de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli Apostolorum Eius auctoritate confisi, audito dilecto filio Nostro Cardinali Poenitentiario Maiore, omnibus ac singulis fidelibus Sodalitati Nostrae Dominae a Bona Morte tam adscriptis quam in posterum adscribendis, qui preculam *Pater Sancte*, ad exemplar Litteris hisce Nostris subiectum et in tabulario Cancellariae Brevium Apostolicorum asservandum, quovis idiomate, dummodo versio sit fidelis, recitaverint, indulgentiam quingentorum dierum *toties quoties* lucrardam concedimus; septem vero annorum totidemque quadragenarum, quotiescumque, Sacrum audiendo, eandem preculam effuderint; plenariam semel in hebdomada lucrardam, si, eadem oblationis formula cotidie recitata, sacramentis refecti Missae sacrificio semel diebus ferialibus adstiterint;

item plenariam, usitatis condicionibus, quocumque die Sacrum, secundum intentiones in ea ipsa oblationis formula relatas, perlitandum curaverint. Praeterea, ut omnibus et singulis fidelibus in eandem Sodalitatem tam adscitis quam in posterum adsciscendis indulgentiam plenariam usitatis condicionibus, quovis anno, die xxxi mensis maii* festo beatae Mariae Virginis Mediatricis omnium gratiarum, et sabbato post festum Ssmi Cordis Iesu, quo sabbato festum peragitur Purissimi Cordis B. M. V., lucrari liceat, misericorditer damus. Denique iisdem omnibus sodalibus fas esto plenariis ac partialibus indulgentiis, quas largiti sumus, vita functorum labes poenasque expiare. Interea in spem bonam laetamque erigimur fore, ut in Sodalitatem istam, per terrarum orbem late propagatam, christifideles cotidie plures cooptari se velint, non solum ut gratiis ab Apostolica Sede conlatis fruantur, verum etiam ut *bonae mortis apostolatum* ad Sodalitatis leges exerceant, id omni virium contentione efficiendo, ut qui in discrimine ultimo versantur, sacri Viatici et extremae Unctionis susceptionem ne eo usque remorentur cum sensum amissuri iam sunt, sed, contra, quemadmodum Ecclesia docet ac praecipit, iis roborentur Sacramentis vixdum, ingravescente morbo, prudens fiat de periculo mortis iudicium: qui ceterum apostolatus, sodalibus ipsis proximisque tam fructuosus, non sine peculiari divinae Providentiae consilio, videtur hisce temporibus eo celerius copiosiusque florescere ac vigere, quo magis oportet homines mansuras animi utilitates quaerere atque impensis saluberrimam mortis cogitationem secum agitare. Quo in genere sodales rem facturi sunt omni laude et caelesti remuneratione dignam, si, ad propositum quod supra dicendo adumbravimus, incruentum altaris Sacrificium creberrime current peragendum, ut Redemptionis opus in sacerdotibus vel impiis hominibus efficienter perpetuoque compleatur, aeternamque omnes, quoad fieri potest, salutem assequantur, cum pro omnibus divinum Iesus Christus sanguinem, animae suae prodigus, effuderit/

Porro decernimus praesentes Litteras firmas, validas et efficaces semper extare ac permanere, suosque plenarios et integros effectus sortiri atque obtinere, et illis ad quos spectant vel spectare poterunt in omnibus plenissime suffragari, sicque in praemissis definiri ac iudicari debere, atque irritum et inane fore si quidquam secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter aut ignoranter attentari contigerit. Praesentibus in perpetuum valiturs, contrariis non obstantibus quibuslibet.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris die xxxi mensis maii, B. M. V. Mediatricis omnium gratiarum festo, anno MCMXXI, Pontificatus Nostri septimo.

Pro Dno Card. PETRO GASPARRI
N. Sebastiani, a Brevibus Apostolicis.

*Pecula et oblationis formula
ad gratiam bonae mortis impetrandam.*

Pater sancte, omnes et singulas Missas in universa Ecclesia hodie celebratas aut celebrandas tibi offero, ut per Iesu Filii tui sanguinem, beatae Mariae Virginis sub Cruce Perdolentis intercessione, iustis magnum perseverantiae donum, peccatoribus perfectae conversionis gratiam, et omnibus christifidelibus, praesertim mihi, propinquis et piae Sodalitati adscriptis, extremo vitae tempore, sacri Viatici refectionem, sancti olei Unctionem et pretiosam in conspectu tuo mortem elargiri digneris. Per eundem Christum Dominum nostrum. Amen.

EPISTOLAE

I

AD R. P. ALEXIUM MARIAM LÉPICIER, EX ORDINE SERVORUM B. M. V., QUEM OB
DUOS LIBROS NUPER EDITOS DE NOVISSIMIS AC DE SPIRITISMO DILAUDAT.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem.—Quod christianae professionis vigor vulgo sensim languescit, quod in communi vita atque in humani generis societate iustitiae leges violantur tam facile, quod homines fluxa bona sic appetunt ut nihil pensi habeantquin iis potiantur, haec et talia palam est non aliunde nasci, nisi ex oblivione eorum, quae omnibus mortalibus sunt post humanum exitum a iudice Deo vel speranda vel metuenda in sempiternum. Quoniam autem plerumque solet sanctissimae religionis negligentiam vel contemptum vanitas excipere superstitionum, videre licet non paucos iam esse qui temere cum arcanis spiritibus commercium habeant, seque imprudenter in laqueos induant diaboli. Itaque praeclarae cuiusdam opportunitatis sunt duo illi a te nuper editi libri: quorum in altero fuse de *novissimis* doctrinam catholicam, scholasticorum more institutoque, explicas, uberrimam praebens materiam concionatoribus sacris ad fidelium animos permovendos; in altero autem de *spiritismo* quae perhibentur, accurate theologiae tamquam trutina examinas, egregieque disputans, ex fidei principiis, qua sint condicione quidque agant animae corporum solutae vinculis, falladas *inimici hominis* convincis, tam hodie multis exitiosas. Quos equidem libros - ut cetera tua scripta, quibus et fidem tueri et pietatem in populo fovere iam pridem studes - accepimus perlibenter; eo magis quod in utroque, ut videmus, religiose, quemadmodum con-

suevisti, ducem et magistrum sequens Aquinatem. Quare de hoc duplice doctrinae sollertiae pietatisque tuae munere meritis te laudibus prosequimur[^] atque ut inde optati fructus salutis animarum exstant, auspicem caelestium bonorum ac testem paternae benevolentiae Nostrae, tibi, dilecte fili, apostolicam benedictionem amantissime impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxx mensis aprilis MCMXXI,
Pontificatus Nostri anno septimo.

BENEDICTUS PP. XV

II

AD R. P. CAESARIUM A TURONIBUS, SACERDOTEM EX ORDINE MINORUM CAPULATORM, CUIUS LIBRUM COMMENDAT, QUI INSCRIBITUR « LA PERFECTION SÉRAPHIQUE D'APRÈS SAINT FRANÇOIS ».

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Quo Nos munere affecisti, illo oblato tuo libro qui inscribitur *La Perfection Séraphique d'après saint François*, id profecto Nobis non potuit non gratum acceptumque esse. Nam, cum praecipue habeamus propositum, homines ad christiana instituta vulgo revocare ut humanae societati salutem quaeramus, percommode accedit hoc volumen, mirificam vitam exhibens Patriarchae Assisiensis, ad omnes virtutum eius gradus exactam, cui quidem tanta est tamque expressa cum ipso Iesu Christo similitudo. Etsi enim maxime tuorum sodalium causa, quos, religione votorum obstrictos, decet in primis legiferi Patris imitationi studere, is tibi susceptus est labor, tamen non est dubium quin idem omnibus Francisci alumnis, Tertiariis quoque, sit profuturus. Iam vero, ut in Encyclicis litteris « Sacra propediem » nuper declaravimus, ad excitandos privatim publice christianos spiritus videtur Nobis Tertius Franciscanum Ordo egregie posse valere, si quidem impressam ei a sanctissimo conditore formam studiose retineat. Quare, ut quam plurimis reapse tuum opus sit adiumento ad seraphicam animi perfectionem assequendam, cum vehementer optamus, tum enixe a Deo petimus. Tibi autem gratulantes quod rem fecisti non solum opportunitate, sed etiam doctrina, pietate studioque commendabilem, dilecte fili, auspicem divinorum munerum ac paternae Nostrae benevolentiae testem, apostolicam benedictionem amantissime impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die in mensis maii MCMXXI,
Pontificatus Nostri anno septimo.

BENEDICTUS PP. XV

ACTA SS. CONGREGATIONUM

SACRA CONGREGATIO DE DISCIPLINA SACRAMENTORUM

INSTRUCTIO AD REV.MOS ORDINARIOS LOCORUM SUPER PROBATIONE STATUS LIBERI AC DENUNTIATIONE INITI MATRIMONII.

Iterum conquesti sunt haud pauci Ordinarii locorum quod parochi, praesertim in exteris dissitisque regionibus ad quas frequentes demigrant ex Europa opifices, horum aliquando matrimoniis assistant, quin prescripta iuris tum de statu libertatis tum de initi matrimoniis denuntiatione rite serventur; ex quo fit ut non raro novum contra fas attentetur matrimonium ab iis qui adhuc priore vinculo adstringuntur.

Ad huiusmodi malum praecavendum, quo sacra familiae christianaे iura pessum tantur, parentes vinculis damnationis illaqueantur, et filii perversionis periculo facile obiciuntur, haec Sacra Congregatio de Disciplina Sacramentorum die 6 mensis martii anni 1911 Instructionem Ordinariis dedit, quae in Commentario Officiali *Acta Apostolicae Sedis*, vol. III, pag. 102, sub die 15 eiusdem mensis evulgata est.

Verum ne quis, in negotio tam gravi, huic Instructioni aliquid a Codice iuris canonici derogatum esse putet, Emi Patres huius Sacrae Congregationis in generali conventu die 26 mensis iunii currentis anni habito, eam, ipsius Codicis praeescriptionibus suffultam, Ordinariis iterum sequentis tenoris dandam censuerunt.

T. Ordinarii in parochorum memoriam revocare satagant haud licere ipsis adstare matrimonio, ne praetextu quidem et intentione avertendi fideles a turpi concubinatu, aut praecavendi scandalum coniugii, quod vocant, civilis, nisi constito sibi legitime de libero statu contrahentium, servatis de iure servandis (can. 1020 et 1097 § 1, n. 1. Cod. iur. can.), iidemque moneantur ne omittant, ad normam can. 1021, baptismi testimonium a contrahentibus exigere, si hic in alia paroecia fuerit illis collatus.

2. Vi can. 1103 § 2 parochus qui matrimonio interfuit, ad parochum baptismi transmittere festinet initi contractus denuntiationem, quae, ut

praescripta eiusdem canonis rite serventur, contineat oportet coniugum eorumque parentum nomina et agnomina, aetatem contrahentium, locum diemque nuptiarum, testium pariter nomina et agnomina, denique ipsum parochi nomen et agnomen una cum parochiali sigillo.

Accurate autem edoceatur de paroecia, de dioecesi, ac de baptismi coniugum loco; ceteraque alia serventur, quae ad scripta per publicos portatores tuto transmittenda pertinent.

3. Quo securius sive testimonium de statu libero a parocho nuptientium habeatur, sive denuntiatio de secuto matrimonio ad parochum baptismi perveniat, parochi haec documenta petant vel transmittant per cancellariam Ordinarii loci.

4. Id autem perpendant parochi oportet, aliqua huiusmodi opificum emigrantium matrimonia, quasi vagorum matrimonia habenda esse, quibus, iuxta can. 1032, *parochus assistere non debet nisi debitam licentiam assistendi ab Ordinario loci obtinuerit*. Quod si de vagis non agatur, tamen difficulter quoad alias emigrantes *abest dubium de existentia impedimenti*, ideoque, iuxta can. 1031 § 1 n. 3, *parochus eorum matrimonio assistere nequit inconsulto Ordinario*; habitu etiam prae oculis praescripto can. 1023 *§ 2. Hisce de causis haec Sacra Congregatio iubet et mandat ut parochi matrimoniis fidelium de quibus agitur in hac Instructione non assistant, excepto casu necessitatis seu potissimum periculo mortis, inconsulto Ordinario loci.

5. Si forte accidat ut, adhibitis etiam cautelis de quibus in n. 1, baptismi parochus in recipienda denuntiatione matrimonii comperiat alterutrum contrahentium aliis nuptiis iam esse alligatum, rem quantocius significabit, per cancellariam Ordinarii, parocho contra fas attentati matrimonii.

6. Ordinarii sedulo advigilent ut haec praescripta religiose serventur, horumque violatores, si quos repererint, curent ad officium revocare, adhibitis etiam, si opus sit, canonicis sanctionibus.

SSimus Dominus Noster Benedictus PP. XV inaudientia habita ab infrascripto Secretario huius Sacrae Congregationis die 26 iunii 1921 hanc Instructionem approbavit et confirmavit, eamque ab omnibus quibus spectat servari mandavit.

Datum Romae, ex aedibus S. C. de Sacramentis, die 4 iulii 1921.

M. CARD. LEGA, Praefectus.

L. « S.

t A. Capotosti, Ep. Thermen., Secretarius.

SACEA CONGREGATIO CONCILII

• i

DIOECESIS iii. ET ALIARUM**TAXARUM CURIAE***Die 11 decembris 1920*

SPECIES FACTI. - Ordinarius *M.* ad hanc S. G. transmittens, ad normam can. 1507, pro necessaria recognitione indicem taxarum in singulis dioecesibus provinciae ecclesiasticae *N.* ad quam pertinet adhibendarum, prout confectus et approbatus fuerat in novissimo conventu Episcoporum eiusdem regionis, animadvertebat mirum esse non debere si, pro quolibet titulo, *duplex* proponebatur taxa, altera nempe maxima, altera minima; quum, ob nimiam discrepantiam quae in hac re viget in singulis dioecesibus praefatae regionis, satius visum esset in communi taxatione approbando assumere tum minimam tum maximam taxam quae in propositis indicibus occurrebat, idcirco postulabat, nomine suorum suffraganeorum, ut singulis Curiis liceret quae opportunior censeretur taxam eligere, dummodo inter utrosque terminos, a taxario praefinitas, contineretur. - Tum ob rei novitatem, tum quia vel prima facie apparebat quasdam taxas suppressendas vel saltem minuendas esse, visum est universum negotium subiicere Emorum Patrum iudicio, proposito dubio:

An et quomodo approbandae sint taxae Curiarum regionis N. in casu.

ANIMADVERSIONES. - I. Enimvero notum cuique est universum hoc de taxis curialibus negotium normam sumpsisse ex litteris Innocentii XI, *Essendosi avuto d. 8 oct. 1678* (cfr. textum in extenso ap. Ferraris, s. v. *Taxa*) quarum plures dispositiones decreto huius Sacrae Congregationis d. d. iunii 1896 iterum inculcate fuere, ad hoc definite propositum « ut « norma haberetur *uniformis* in exactionibus pro variis actibus iuris- « dictionis ecclesiasticae non contentiosae, ac immodicarum taxarum « onus, plurimumque controversiarum occasio tolleretur ». Hanc vero uniformitatem, non tantum in eadem dioecesi, sed in universa provincia seu regione esse statuendam, conceptis verbis edicit eiusdem S. Congregationis praescriptum, ubi, ad II quaesitum: « An generalibus editis « normis, specifica taxatio in singulis dioecesibus, Ordinariorum arbitrio

« sit relinquenda; an potius praescribendum ut hac de re agatur in synodis provincialibus... sub lege nempe *ni uniformis taxa in singulis provinciis seu regionibus*, quoad fieri possit, statuatur » responsum est: *Negative* ad primam partem, *affirmative* ad secundam. - Hinc etiam liquet idem praescriptum contineri can. 1507 1 Codicis iuris canonici, ubi pariter statuitur praefinitionem taxarum fieri debere in Concilio provinciali, vel in conventu Episcoporum provinciae. Ceterum per se clara sunt verba Codicis: « Praefinire taxes pro variis actibus iurisdictionis voluntariae, vel pro execuzione rescriptorum Sedis Apostolicae, vel « occasione ministrationis Sacramentorum vel Sacramentalium *in tota ecclesiastica provincia solvendas*, est Concilii provincialis, aut conventionis Episcoporum provinciae»; quae verba etiam magis palmaria, si fieri potest, efficiuntur comparatione can. 1234 (qui explicite a limine reservatur verbis: «salvo can. 1234» ubi ex adverso legitur: « Locorum «Ordinarii indicem funeralium taxarum seu eleemosynarum, si non existat, pro suo territorio, de consensu Capituli cathedralis . . . conficiant ». Quibus consideratis satis superque elucet contrarium esse legi datae taxes ita praefinire, ut liceat in una dioecesi diversas ab iis quae in altera vigent constituere, etsi intra maximum et minimum praefinitum terminum contineatur: quia nimirum ita evanescit causa *uniformitatis* quam legislator prudentissime quidem pree oculis habuit. - Nec ceterum ulla subesse videtur ratio ita statuendi: enimvero si operam et expensas cancellariae his taxis compensandas attendis, non facile dixeris cur hae in eodem negotio in tali civitate aestimari debeant v. g. libellarum quinque, in finitima vero viginti; immo hac ratione admiratio et scandalum fidelium, quod legislator summopere cavere contendit (cfr. v. g. can. 1234, § 1), incaute fovetur; non enim facile v.g. sponsus sibi explicabit cur pro status liberi attestacione solvere debeat quindecim libellas, dum sponsa, ex finitima dioecesi, duas tantum rependit. - Idcirco concludendum est duplarem quantitatem taxae pro quovis titulo, ut in schemate proponitur, approbandam non videri.

II. Ad singulos autem titulos deveniendo, haec animadvertenda videntur. Quum litteris Innocentianis et consecutivis declarationibus S. Sedis vetitum sit quidquam accipere sive ratione *scripturae*, sive *laboris* pro facultate exercendi Ordines sive maiores, sive minores, sive sacros in quocumque loco; pro licentia administrandi Sacraenta et deserviendi beneficiis, multoque minus pro renunciatione; pro potestate concionandi; pro licentia transferendi et sepeliendi defunctorum corpora; pro licentia colligendi eleemosynas; pro mandato publicationum ad ordines, etc.; sequitur in his omnibus nonnisi licere exigere quidquid pro *expensis*

ratione materiae comparandae erogatum est: ideo non explicatur cur in singulis hisce vocibus in taxario proposito tanta comperiatur differentia; Nec etiam rectum sapere videtur, quod pro sacerdotibus extradioecesis gravior in casu taxa semper adhibeatur.

Delenda praeterea sunt quae in collatione beneficiorum titulo « mance » pro « sala » seu familia Episcopi, leguntur exigenda, utpote quae e regione adversentur explicitae prohibitioni pluries in litteris Innocentianis contentae. Esto quod improbam consuetudinem in praxi eradicare facile non detur: nulla tamen subest ratio eamdem veluti edictali lege consecrandi!

Quod demum attinet ad dispensationes matrimoniales, constat iam ex can. 1056 nullum emolumentum pro his exigi debere, « nisi haec facultas a S. Sede eis (Episcopis) *expresse* data fuerit»; itaque e schemate voces huc attinentes delendae sunt, atque in peculiarem ad Apostolicam Sedem postulationem, si casus ferat, transferendae.

Quare, etc.

R E S O L U T I O . - S. Congregatio Concilii in plenario Emorum ac Revere-
rendissimorum Patrum conventu diei 11 decembris 1920 rescribendum
censuit: Dilata et *ad mentem Mens est*: « Che, escluso il doppio tassano,
« in una prossima conferenza si faccia una tassa unica, tenendo conto,
« oltre che della Bolla Innocenziana, delle prescrizioni del *Codice edel*
« decreto di questa Sacra Congregazione, 10 giugno 1896; e che nell'im-
« posizione delle tasse si osservi una certa discrezione ».

Quam resolutionem, referente postridie infrascripto S. C. Secretario,
Ssmus Dnus Noster Benedictus Pp. XV approbare et confirmare dignatus est.

i. MORI, *Secretarius.*

II

GATANEN., PANORMITANO ET ALIARUM IN SICILIA

AD E.MUM P. D. CAIETANUM S. R. E. CARD. DE LAI, EPISCOPUM SABINEN., LEGA-
TUM A LATERE SS.MI, LITTERAE RECOGNITIONIS CONCILII PLENARII SICULI.

Eminentissime ac Revme Domine Mi Obsme. — Quum Concilium
plenarium Siculum, cui Eminentia Vestra tamquam Legatum a latere
Sanctitatis Suae scite ac sollerter praefuit, ad felicem exitum, Deo favente,
perductum fuerit anno MCMXX exeunte, idemque pro canonica revisione

ac recognitione iuxta praescriptum can. 291 § t Codicis iuris canonici ipsa Eminentia Vestra iudicio huius S. Congregationis Concilii submisserit, eiusdem Concilii plenarii acta et decreta ab Emis huius S. C. Patribus, diligenti quo par erat instituto examine, perpensa fuerunt; atque, nonnullis haud magni momenti tantummodo exceptis, non solum ad normam vigentis Codicis iuris canonici reperta et recognita sunt, sed etiam digna habita quae promeritis laudibus honestarentur. Opus quidem valde iaudandum et commendandum, quod Emi Archiepiscopi Catanensis et Panormitanus aliique Episcopi et Ordinarii Siciliae, Eminentia Vestra praeside, primi inter omnes post ecclesiasticum promulgatum Codicem alacri libentique animo aggressi sunt, quodque constitutionibus, quae fidei catholicae provehendae, morum disciplinae firmandae, cultui divino augendo bonisque ecclesiasticis tuendis, quam maxime conferunt, salutis animarum zelo non minus ac sacrorum canonum peritia perfecerunt. Faxit itaque Deus omnipotens ut acta et decreta huius Concilii plenarii, quae peculiaribus Siciliae necessitatibus accommodata praeterea videntur, in maius cleri populique ipsius regionis bonum ac profectum sint cessura!

Quum vero haec Ssmus D. N. Benedictus div. Prov. Pp. XV, cui relata sunt, confirmare et approbare dignatus sit atque de iisdem vehementer sit gavisus, aequum sane est ut Eminentia Vestra memoratos sacrorum Antistites Siculos de omnibus certiores reddat, insimulque acta laudati Concilii plenarii Siculi, habita ratione animadversionum quae adnectuntur, ad normam can. 291 in vulgus edenda ac promulganda curet.

Dum interim Eminentiae Vestrae manus humillime deosculor, impenso animi studio et obsequio me profiteor

Eminentiae Vestrae

Datum Romae, die 9 maii 1921.

Humillimum addmum famulum verum

D. CARD. SBARRETTI, *Praef.*

SACEA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE

1

DECRETUM

**QUO CONGREGATIO MISSIONARIORUM IMM. CORDIS B. MARIAE VIRG. DE SCHEUT
OBNOXIA FIT IURISDICTIONI S. CONGREGATIONIS DE PROPAGANDA FIDE.**

Quo expeditius Congregatio Religiosa Missionariorum Immaculati Cordis Beatae Mariae Virginis de Scheut ad fidem apud paganos populos propagandam instituta, finem suum consequi valeat, opportunum visum est ut idem Institutum obnoxium fiat, etiam in iis quae spectant ad internam religiosam disciplinam, iurisdictioni huius S. C. de Propaganda Fide.

Qua de re ab infrascripto eiusdem S. C. de Propaganda Fide Cardinali Praefecto, facta relatione Ssrño Dno Nostro Benedicto PP. XV, die 17 vertentis mensis, Sanctitas Sua, omnibus perpensis, benigne adnuit, ac praesens decretum edii ussit; contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, die 18 martii 1921.

G. CARD. VAN ROSSUM, *Praefectus.*

S.

C. Laurenti, *Secretarius.*

II

DECRETUM

**E. MUS P. D. LUDOVICUS NAZARIUS CARD. BÉGIN, ARCHIEPISCOPUS QUEBECENSIS,
PRAESES PRO CANADENSI DITIONE CONSTITUITUR PIAE UNIONIS CLERI A
MISSIONIBUS.**

Optimo sane consilio Canadensis nationis sollertissimi Antistites, desideriis Summi Pontificis, ut opera pro missionibus exteris magis magisque ubique foveantur, obsecundare cupientes, illud sibi curandum censuerunt ut Piae Unionis Cleri a Missionibus, quae in pluribus iam

nationibus uberrimorum fructuum foecunditate maxime floret, sodalitates instituerentur etiam in eadem Canadensi regione. -

Quapropter Sacra haec Congregatio Christiano Nomi Propagando, ut praedictae Piae Consociationis felicia sint exordia atque amplissima habeantur quam primum, in bonum missionum, incrementa, per praesens decretum Praesidem eiusdem generalem pro universa regione Canadensi Emum ac Rmum D. Card. Ludovicum Nazarium Bégin, Archiepiscopum Quebecensem, constituit atque nominat, cum omnibus iuribus ac privilegiis tali muneri adnexit.